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PROTOKÓŁ NR LXXIII/23 

Z OBRAD SESJI RADY MIASTA KUTNO 

ODBYTEJ W DNIU 21 WRZEŚNIA 2023 ROKU 

NA SALI KONFERENCYJNEJ URZĘDU MIASTA KUTNO. 

Obradom przewodniczył: 
 

MARIUSZ SIKORA:   
–Przewodniczący Rady Miasta Kutno  

 
Sesję rozpoczęto o godz. 12.00, zakończono o godz. 13.05 
 
Obecnych było 18 radnych. 
 
Radni nieobecni:  
  
-Danuta Blus     -nieusprawiedliwiona 
-Agnieszka Wyroślak   -nieusprawiedliwiona 
-Krzysztof Matusiak    -nieusprawiedliwiony 
 

Ponadto w sesji udział wzięli : 
 

Jacek Boczkaja     -Zastępca Prezydent Miasta Kutno 
Zbigniew Wdowiak    -Zastępca Prezydent Miasta Kutno 
Artur Kotliński    -Skarbnik Miasta  
Jacek Korowajski    -Sekretarz Miasta  
 

Porządek obrad: 

1.Otwarcie sesji. 
2.Podjęcie uchwał: 
a)w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu;   
b)w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zarządu Nieruchomości 
Miejskich w Kutnie – samorządowego zakładu budżetowego na 2023 rok;  
c)w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 25 sierpnia 2023 r. na działania Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie.  
3.Zakończenie obrad. 
 

Do p-ktu 1: 
 
Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miasta Kutno Mariusz Sikora. 
Stwierdził, że ustawowy skład Rady Miasta Kutno wynosi 21 radnych, obecnych jest 
1b radnych, a zatem sesja jest prawomocna do obradowania i podejmowania uchwał. 
 
Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora powitał radnych, gości zaproszonych oraz 
osoby, oglądające w internecie transmisję obrad. 
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Powitał Zastępcę Prezydenta Miasta Kutno oraz pracowników Urzędu. 
 
Stwierdził, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym, tj. na wniosek Prezydenta Miasta Kutno. 
 
Wniosek z dnia 18 września   2023  został przekazany wraz z zaproszeniem na  sesję 
oraz projektami uchwał. Dokumentacja została  umieszczona w systemie E-sesja. 

Przewodniczący RM poinformował, iż Prezydent Miasta Kutno pismem z dnia 20 
września 2023 r., znak BP.0002.14.2023.MM.2 wnosi o włączenie do porządku obrad 
w punkcie 2 jako kolejne podpunkty projekty uchwał: 

jako a)w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 
2023-2035; 
jako b)w sprawie zmiany uchwały Nr LX/582/22 Rady Miasta Kutno w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Kutno na 2023 rok; 
jako c)w sprawie uchylenia Uchwały nr LXVI/613/23 Rady Miasta Kutno w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 
 
Dotychczasowe p-pkty od „a) - c)” otrzymują kolejność „d) – f)”. 

Te projekty udostępniono  na esesji w dniu 20 września 2023 r. 

Wnioskowana zmiana do porządku obrad została poddana pod głosowanie przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 17 
głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” dokonała zmiany w 
porządku obrad. 
 
Dalszych zmian do porządku obrad nie było. 

Przewodniczący RM przypomniał radnym oraz gościom zaproszonym o  
przestrzeganiu zapisu §19e Statutu Miasta Kutno dotyczącego czasu trwania 
wystąpień.  

Do p-ktu 2 „a”: 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na 

lata 2023-2035 

Projekt uchwały   został udostępniony w systemie esesja  
 
-Jacek Boczkaja – Zastępca Prezydenta Miasta oraz Artur Kotliński – Skarbnik Miasta 
omówili  projekty uchwały z punktów 2 „a-f” przedstawiając Radnym RM prezentację.  
 
Głos zabrali: 
 
- Wiceprzewodnicząca RM -p.Ewa Rzymkowska; 
-Zastępca PM -p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM -p.Paweł Markiewicz; 
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-Zastępca PM -p.Jacek Boczkaja; 
-Skarbnik Miasta -p.Artur Kotliński; 
- Radny RM -p.Janusz Kołodziejski; 
-Zastępca PM -p.Jacek Boczkaja; 
 
-Przewodnicząca Klubu PiS poprosiła o 5 minut przerwy dla Klubu.  
 
Pzewodniczący RM p. Mariusz Sikora ogłosił przerwę w obradach sesji – od godz. 
12.38 
Przerwa trwała do godz. 12.51 
 

Przewodniczący RM wznowił obrady po przerwie. 
 
Głos zabrali: 
 
- Wiceprzewodnicząca RM -p.Ewa Rzymkowska; 
-Zastępca PM -p.Jacek Boczkaja; 
- Przewodniczący RM -p.Mariusz Sikora; 
-Radny RM -p.Rafał Jóźwiak; 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono więcej  uwag i zapytań. 
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
  
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 18 
głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę 

Nr LXXII/665/23 w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIII/647/23 Rady Miasta Kutno w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 2023-2035. 
(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  

Do p-ktu 2 „b”: 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LX/582/22 Rady Miasta Kutno w 

sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kutno na 2023 rok. 

Projekt uchwały   został udostępniony w systemie esesja  

-Jacek Boczkaja – Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały w pkt 2 „a”. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag i zapytań. 
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
  
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 18 

głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę 
Nr LXXII/666/23 w sprawie zmiany uchwały Nr LX/582/22 Rady Miasta Kutno w 

sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kutno na 2023 rok. (uchwała stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu).  
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Do p-ktu 2 „c”: 

 
Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały nr LXVI/613/23 Rady Miasta Kutno 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Projekt uchwały   został udostępniony w systemie esesja  

-Jacek Boczkaja – Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały w pkt 2 „a”. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań. 
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
  
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 18 

głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę 

Nr LXXII/667/23 w sprawie uchylenia Uchwały nr LXVI/613/23 Rady Miasta Kutno 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.(uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu).  

Do p-ktu 2 „d”: 
 
Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i 

wykupu. 

Projekt uchwały   został udostępniony w systemie esesja  

-Jacek Boczkaja – Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały w pkt 2 „a”. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono   uwag i zapytań. 
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
  
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 18 
głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę 

Nr LXXII/668/23 w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i 
wykupu.(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  

Do p-ktu 2 „e”: 
 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zarządu 

Nieruchomości Miejskich w Kutnie – samorządowego zakładu budżetowego na 2023 

rok. 

Projekt uchwały   został udostępniony w systemie esesja  

-Jacek Boczkaja – Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały w pkt 2 „a”. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań. 
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
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Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 18 
głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę 

Nr LXXII/669/23 w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zarządu 

Nieruchomości Miejskich w Kutnie – samorządowego zakładu budżetowego na 2023 
rok.(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  

Do p-ktu 2 „f”: 
 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi rozpatrzenia skargi z dnia 25 sierpnia 
2023 r. na działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno na  posiedzeniu w dniu 13 
września 2023 r. dokonała analizy i zaopiniowała skargę. Komisja przedłożyła Radzie 
Miasta Kutno inicjatywę uchwałodawczą w postaci  projektu uchwały.  

Radni RM  otrzymali pełną dokumentację w tej sprawie, umieszczona została  w 
systemie esesja.  

Do projektu uchwały załączone jest uzasadnienie faktyczne i prawne. 

Przewodniczący RM poinformował, że  Radni RM  mieli również okazję zapoznać się 
z dodatkową korespondencją skarżącej. W dniu 21.09.2023 r.  w godzinach rannych 
w systemie esesja został umieszczony e-mail od skarżącej z dnia 20 września 2023 
r. Do e-maila załączone zostało pismo skarżącej z dnia 20 września 2023 r. 
adresowane do Dyrektora MOPS w Kutnie i do wiadomości między innymi Rady 
Miasta Kutno. Do pisma skarżąca załączyła ponadto spis z natury z dnia 13 lipca 
2023 r. sporządzony w Zakładzie Karnym w Garbalinie. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno zapoznała się z tą 
korespondencją. 

W związku z powyższym Przewodniczący RM  wniósł  autopoprawkę do Załącznika 
projektu uchwały – Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Kutno. 

Po zapisie „Powyższą opinię Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno 
przyjęła w głosowaniu jawnym przy 4  głosach "za", 0 głosach "przeciw" i 0 głosach 
"wstrzymujących się".” Przewodniczący RM zaproponował  dodać następującą treść: 

„W dniu 20 września 2023 r. o godz. 21.25 skarżąca przesłała e-mail między innymi 
na skrzynki poczty elektronicznej Przewodniczącego Rady Miasta Kutno, Prezydenta 
Miasta Kutno, inspektora Biura Rady Miasta  oraz na sekretariat MOPS w Kutnie. Do 
e-maila załączone zostało pismo skarżącej z dnia 20 września 2023 r. adresowane 
do Dyrektora MOPS w Kutnie i do wiadomości między innymi Rady Miasta Kutno. Do 
pisma skarżąca załączyła ponadto spis z natury z dnia 13 lipca 2023 r. sporządzony 
w Zakładzie Karnym w Garbalinie. 

Przewodniczący Rady Miasta Kutno korespondencję tę przekazał do wiadomości 
wszystkim radnym Rady Miasta Kutno umieszczając jej treść w formie dokumentu 
PDF w systemie E-sesja w dniu 21 września 2023 r. o godz. 9.17.  

Rada Miasta Kutno zapoznała się z treścią pisma skarżącej z dnia 20 września 2023r. 
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Rada Miasta Kutno przyjmuje argumentację zawartą w opinii z dnia 13 września 
2023 r. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno  i uznaje skargę z dnia 
25 sierpnia 2023 r. na działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie za 
bezzasadną.” 

Dalsza treść w załączniku do uchwały pozostaje bez zmian. 

Głos zabrali: 
 
- Grzegorz Chojnacki -Dyrektor MOPS w Kutnie 
-Przewodniczący RM -p.Mariusz Sikora 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań. 
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie 
jawne. 
  
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 18 
głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę 
Nr LXXII/670/23 w sprawie rozpatrzenia skargi rozpatrzenia skargi z dnia 25 sierpnia 
2023 r. na działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie.(uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  
 

Do p-ktu 3: 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora stwierdził, że porządek obrad został 
wyczerpany.  
 
Przewodniczący RM  podziękował za udział w sesji. 
 
Przewodniczący RM zamknął obrady  LXXIII Sesji Rady Miasta Kutno. 
 

 

PROTOKOŁOWAŁY:      PRZEWODNICZYŁ: 
 
 
Wioletta Gruszka       Mariusz Sikora 

Naczelnik  Biura Rady Miasta Kutno Przewodniczący Rady 
Miasta Kutno 

 

Aleksandra Ośrodek-Rzetelska      

Inspektor Biura Rady Miasta Kutno   

 
 
 


